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1. Czy w ramach ogłaszanego konkursu można realizowad studia podyplomowe? 

Nie, w ramach konkursu nie ma możliwości realizacji studiów podyplomowych ani 

studiów wyższych. Instytucja organizująca konkurs zwraca uwagę, iż zgodnie ze 

szczegółowym kryterium dostępu obowiązującym w niniejszym konkursie 

realizowane projekty muszą zapewniad doskonalenie nauczycieli w krótkich formach 

trwających co najmniej 40 godzin szkoleniowych (z wyłączeniem studiów 

podyplomowych i studiów wyższych), a grupę docelową w projekcie stanowią 

wyłącznie nauczyciele kształcenia zawodowego (rozumiani jako nauczyciele uczący 

przedmiotów zawodowych oraz instruktorzy praktycznej nauki zawodu) i/lub 

nauczyciele na obszarach wiejskich, zatrudnieni na terenie województwa 

dolnośląskiego. 

 

2. Jak monitorowad czas pracy osób zatrudnionych na umowy cywilno – prawne 

(protokół, lista obecności)?  

Wydatki związane z zatrudnieniem osoby zaangażowanej w realizację zadao w więcej 

niż jednym projekcie są kwalifikowane, o ile obciążenie z tego wynikające nie 

wyklucza możliwości prawidłowej i efektywnej realizacji wszystkich zadao 

powierzonej danej osobie oraz osoba ta prowadzi ewidencję godzin i zadao 

realizowanych w ramach wszystkich projektów oraz udostępnia Beneficjentowi ww. 

ewidencję, w odniesieniu do okresu realizacji projektu Beneficjenta. 

Ewidencja godzin i zadao pracy jest okazywana przez potencjalnego pracownika  

w odniesieniu tylko do okresu realizacji projektu, w którym ma byd zatrudniony, 

dotyczy to zarówno zaangażowania danej osoby w realizację projektów 

finansowanych w ramach PO KL jak również w ramach innych programów NSRO, w 

których realizację potencjalny pracownik jest zaangażowany w tym okresie. 

Beneficjent weryfikuje ww. ewidencję z uwzględnieniem założeo co do szacowanego 

wymiaru czasu pracy personelu projektu w ramach danej umowy oraz sprawdza, czy 

obciążenie wynikające z realizacji zadao w innych projektach nie spowoduje braku 

efektywnej realizacji zadao powierzonych danej osobie w jego projekcie lub 

uniemożliwi ich prawidłowe wykonanie. Taka weryfikacja powinna mied miejsce 

przed zaangażowaniem danej osoby do realizacji zadao w projekcie, co pozwoli na 

uniknięcie ewentualnego niekwalifikowania wydatków na etapie realizacji projektu. 

Ewidencja godzin pracy i zadao osób zatrudnionych w projektach na umowy cywilno-

prawne powinna mied charakter „dziennika zajęd” danej osoby zaangażowanej jako 

personel w kilku zadaniach w jednym projekcie lub kilku projektach, z której wynikad 



 

powinno, jakie zadania w ramach jakiej umowy i w jakich godzinach wykonywała 

dana osoba każdego dnia. Natomiast szczegółowe wskazanie poszczególnych 

czynności w ramach danej umowy nie jest obligatoryjne. 

Zaangażowanie danej osoby do kilku zadao w ramach jednego projektu na podstawie 

różnych umów cywilno-prawnych wymaga sporządzenia protokołu odbioru w celu 

rozliczenia danej umowy cywilno-prawnej. Protokół powinien wskazywad 

szczegółowy zakres wykonywanych czynności oraz liczbę godzin dotyczących realizacji 

danej umowy. Wymóg wskazania liczby godzin w protokole nie dotyczy umów,  

w wyniku których następuje wykonanie oznaczonego dzieła, np. raportu z badao lub 

ekspertyzy. 

Wytyczne w zakresie kwalifikowania wydatków w ramach PO KL regulują wyłącznie 

kwestie związane z zatrudnieniem personelu w ramach projektu lub projektów.  

W związku z tym wykonywane przez daną osobę zadania nie dotyczące projektu nie 

podlegają uwzględnieniu w ewidencji godzin i zadao wymaganej przez Wytyczne. 

 

3. Czy jest wymagany wkład własny? 

Nie, zgodnie z Dokumentacją konkursową  projektodawcy nie mają obowiązku wnosid 

wkładu własnego. 

 

4. Czy programy przekwalifikowania nauczycieli trwające 1,5 roku są  możliwe do 

realizacji w ramach konkursu?  

Zgodnie z kryterium dostępu nr 2: „Projekt zakłada doskonalenie nauczycieli w 

krótkich formach trwających co najmniej 40 godzin szkoleniowych (z wyłączeniem 

studiów podyplomowych i studiów wyższych), a grupę docelową w projekcie 

stanowią wyłącznie nauczyciele kształcenia zawodowego (rozumiani jako nauczyciele 

uczący przedmiotów zawodowych oraz instruktorzy praktycznej nauki zawodu) i/lub 

nauczyciele na obszarach wiejskich, zatrudnieni na terenie województwa 

dolnośląskiego.”- wyklucza studia podyplomowe i studia wyższe. Jeżeli 1,5 roczny 

program przekwalifikowania nauczycieli będzie spełniał warunki jakie nakłada  w/w 

kryterium dostępu  jest on możliwy do realizacji w ramach konkursu. Jednakże 

kryterium zostało wprowadzone m.in. w celu dążenia do realizacji celu szczegółowego 

4 Wzmocnienie rozwoju zawodowego i podnoszenie kwalifikacji nauczycieli na obszarach 

wiejskich dla IX Priorytetu PO KL. Projekty realizujące ten cel (objęte wskaźnikiem 

monitorowania) nie dotyczą programów przekwalifikowania dłuższych niż 1 rok. Zatem 

IOK nie preferuje ich realizacji, ale dopuszcza ich realizację w konkursie. 

 


